ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от
26 июля 2010 года № 323 «Об утверждении порядка заключения договора купли-
продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан, проживающих на

территории Курганской области»

В  целях  приведения  нормативной  правовой  базы  высшего  исполнительного
органа  государственной  власти  Курганской  области  в  соответствие  с  действующим
законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 26 июля 2010
года  № 323 «Об утверждении порядка  заключения  договора купли-продажи лесных
насаждений для собственных нужд граждан, проживающих на территории Курганской
области» следующие изменения:

пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.  Проект  договора  купли-продажи  лесных  насаждений  подготавливается

уполномоченным органом на  основании документации по  форме типового  договора
купли-продажи  лесных  насаждений,  утвержденной  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 31 октября 2015 года № 1178 «О типовом договоре купли-
продажи лесных насаждений.»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Уполномоченный орган на основании заключенного договора купли-продажи

лесных насаждений в течение 10 календарных дней со дня представления документов,
подтверждающих  полное  внесение  платы  по  договору  купли-продажи  лесных
насаждений, передает гражданину продаваемые лесные насаждения по акту приёма-
передачи  лесных  насаждений,  составленному  по  форме,  утверждённой
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  31  октября  2015  года  №
1178 «О типовом договоре купли-продажи лесных насаждений».
 2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.
 3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Губернатора  Курганской  области  -  директора  Департамента  природных
ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области.

Губернатор
Курганской области А.Г. Кокорин

Лунькина Н.П.
(3522) 42-50-39